2025年５月９日

各   位

会社名 三菱ロジスネクスト株式会社

代表者名 代表取締役社長  間野 裕一

 （コード番号7105 東証スタンダード）

問合せ先 財務本部 財務部長 望月 宏樹

 （TEL：075－951－7171）

2025年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年11月５日に公表しました2025年3月期の業績予想につきまして、本日発表の実績値との間に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１. 2025年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ)
百万円
670,000

百万円
　27,000

百万円
21,000

百万円
18,000

　　　円 銭
168.83

実績値（Ｂ） 665,594 20,766 14,860 8,664 81.26

増減額（Ｂ－Ａ） △ 4,406 △ 6,234 △ 6,140 △ 9,336 －

増減率（％） △ 0.7% △ 23.1% △ 29.2% △ 51.9% －

（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

701,770 42,603 37,479 27,520 258.06

２．差異の理由

売上高は、為替の円安影響はあったものの、北米での代理店の在庫調整が想定以上に長期化したことやアジア

での不振等が響き、2024年11月に発表した業績予想を△0.7％下回りました。

営業利益及び経常利益につきましては、米州での売上減に加え、エンジン認証遅延に起因する新型エンジンへ

の切り替えに伴う生産部品および製品の廃却損失、評価損の計上などの一時費用の発生も響き、2024 年 11 月に

発表した業績予想を下回りました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の要因に加え国内エ

ンジン製造子会社における固定資産の減損損失及び北米でのエンジン認証遅延にかかる偶発損失に備えるための

引当金の計上が響き、業績予想を下回りました。

なお、のれん等償却前営業利益につきましては、前回発表370 億円から 59 億円の減少となる 311 億円となり

ました。

期末配当予想につきましては、2024年５月８日に公表しました１株当たり24円から変更ございません。なお、

本件は2025年６月25日開催予定の当社第124期定時株主総会の決議を経て実施致します。

以 上